Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

J Nr. /fﬂ%}-/ész dt. 3. O . 2020

Bazuar n€ nenin 11, 12 dhe 40, paragrafi 2. pika (b) dhe (c), t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale dhe neni 34 pika 34.6 nén (c) t& Statutit t&¢ Komunés s& Drenasit , Kuvendi i Komunés né

mbledhjen e veté t& mbajtur me datén 30.04.2020, miratoi kété:

VENDIM

PER RRITJEN DHE BARTJEN TE HYRAVE VETANAKE NGA VITI 2019 NE VITIN 2020

Neni 1
Me kété Propozim — Vendim, aprovohet rritja e t& hyrave nga burimet vetanake pér vitin 2019

Neni 2
Rritja ¢ t& hyrave nga burimet vetanake pér vitin 2019 aprovohet nga shuma prej: 1,313.535.00
€ n& shumén prej: 1,615,977.69 €, ku diferenca pér rritjen e t& hyrave &shté me shumé prej:
302,442.69¢€.

Neni 3
Shpérndarja e rritjés s€ hyrave vetanake, do t& behet sipas kategorive t& shpenzimeve né projekte
kapitale me shumé prej : 266.705.39€ dhe né Paga dhe meditje me shumé prej: 5.737.30€he
shpenzime pér shérbime Komunale né shumé prej:30,000.00 €

Drejtorati pér Shérbimet e Shéndetésisé Primare (73100) né kodin funksional (0721) pér
rritjen e té hyrave, dhe do té financoj nga pagat dhe meditje .

- Paga dhe meditje (0111) me ShUME Prejiec..cceeiinvireienieneineeeeeeeriseenin, 3,737 30&
Shérbime Komunale
Né programin Drejtorati pér Infrastruktura Rrugore (180) nén-programi (18001) me kod
funkcional (0451) do té rriten kéto mjete:

-Sherbime Komunale (014) n& shumé prej: covvvveeininieninininenieenennnn, 30,000.00 €

Investime Kapitale:



-Drejtorati pér Infrastrukturé Publike (18161)né kodin funkeional (0451)do t& investoj né
kéto projekte nga rritja e té hyrave vetanake pér vitin 2019,

-Infrastruktura ne Komoran I 11 Il dhe IV me numer t€ projektit.(48628) me

SHUMEPTE. oottt 100,000.00€

-Asfaltimi i Rrugés né¢ Fshatin Baice Krajkove Damanek me numer t& projektit (48640) mé
L 60,000.00€
- Asfaltimi i Rrugés né Fshatin Llapushnik Poterk Vukove me numer t& projektit( 48656 ) me
SHUIIEN PIEJ 1iuuriereatrimmiiniiiiinereeetrnnnenestesssmesassnssnsssossssmnsssess s 56,705.39€
-Asfaltimi i Rrugés né Fshatin Terstenik I dhe II me numer t& projektit( 48633) né shumén prej:
...................................................................................................... 50,000.00€
Totali n€ investime Kapitale .. ouis s ime sormesmescersrssssssssssssossssssmnnnn... 266,705.39€
Totali pér rritjen e té hyrave vetanake pér vitin 2019 éshté me shumé prej:... ... 302.442.69€

TE HYRAT PER BARTJE NGA VITI 2019 NE VITIN 2020 (Fondi burimor 21-22)

Neni 4.
ME kété propozim vendim, miratohet bartja e t& hyrave vetanake nga viti 2019 né vitin
2020, Mjetet pér bartje, jané t& hyrat vetanake t& pa shpenzuara gjaté vitit t& kaluar.

Neni 5.
T€ hyrat vetanake t& pa shpenzuara e q¢€ duhet t& bartén jané né shumé prej: 1.125.676.69€.

Neni 6.
Shuma e mjeteve pér bartje nga neni 2. i kétij Vendimi do t& shpenzohet né kéto
kategori t& shpenzimeve dhe né kéto programe - nénprograme t&¢ Komunés:

Mallra dhe Shérbime:

-Shérbimet e Shéndtsisé Primare Shéndetsore(730)me nén programin(73100) me kod
funkcional(0721)  né& kategorin ¢ mallrave dhe  Shérbimeve (0130) né  shumé

TR crmi3704 0 4508 i s 3500 S AR o oS A S U e o 5.250.17€
-Arsimi Parashkollor dhe Qerdhet(0920)nén~pr0grami(922]0) me kod funkcional(0911) n&
kategorin e Mallérave dhe Shérbimeve né shumé T 14.586.73€
Totali pér bartje nga fondi burimor 21-22 nga Mallrat dhe Serbimet............... 19,836.90€

Paga dhe meditje:

-Shérbimet e Shéndetsisé Primare Shéndetsore(730)me nén programin(73100) me kod
funkcional(0721) né kategorin ¢ pagave dhe meditjeve (0111) né shume Prejive.iininnn.... 26,737.30€

Shérbime Komunale:

o



-Drejtorati pér Infrastruktura Rrugore(180) nén-programi (18001) dhe kod funkcional
(0451)né kategoriné Shpenzimeve komunale (0140),né shumé 5151 - 30.000.00 €
Gjithsej shérbime ROMUNALE. .. siviivivsss iieisissssonsrmmnnomnssssmmsens cosossoassnsasssss svioss 30.000.00 €

Subvencione-transfere:

-Zyra e Kryetarit (160) nén-programi (16001) me kod funkcional (0111) né kategoriné Subvencione

dhe transfere(200) & SHUME PLEJ ....vvvivnie e e 403.50€

-Drejtorati pér Administraté (163) nén-programi (16301) dhe kod funcional (0133) né kategoriné
Subvencione dhe Transfere (200),n& ShUm& prej: ...... ...oooveineiees e 250.00 €
-Drejtorati pér Infrastruktur Rrugore (180) nené-programi(18001) dhe kod funkcional (0451) né
kategorin e Subvencione dhe Transfere (200) n& shumé prej: .............coeeevvveeivveeniiin, 157.63 €
-Drejtorati pér Bujqési Pylltari dhe zhvillim Rural(470) nené-program (47001) me kod funkcional
(0421) né kategoring Subvencione dhe Transfere (200) né shumé prej: ................... ... 1.814.25 €
-Drejtorati i Administratés Shéndetési (730) nén-programi (73010) dhe kod funkcional (0760) né
kategoring Subvencione dhe Transfere(200) né shumé prej:...........ocooveeiiieeiiieii, 6.253.01 €
-Drejtorati pér Shérbimet Kulturore (850) nén-programi (85001) me kod funkcional (0820) dhe
L N U 2.907.39 €
-Drejtorati i Administratés-Arsim (920) nén-programi (92005) dhe kod funkcional (0980) né
kategoring Subvencione dhe Transfere (200) dhe né shumé prej: ............cccooociiiiii. . 543.90 €

O 1 BT AT T T o T (s R ————————— R 12.329.68 €

Shpenzimet Kapitale:

Né programin Drejtorati pér Infrastruktura Rrugore (180) nén-programi (18001) me
kod funkcional (0451) do t& bartén kéto mjete sipas projekteve kapitale:
-Mirémbajtja e parqeve dhe gjelbrimi i qytetit me nr.té projektit (47788) me shuméprej:...5,192.71 €

Nga programi Drejtoria pér Infrastrukturé Publike (Kodi 18161). do & bartén né
programin Infrastrukturé Publike dhe me kod funkcional (0451) kéto mjete sipas kétyre

projekteve kapitale, si vijon:

Projektet e lartecekura nga fondi i burimit té hvrave vetanke barten né projektet si

ne vijim :
- Ndértimi i Kolektoreve pér Grumbullimin e Ujrave te zeza me nr.projektit (48613), né
SHUTEBI DB 5555 cthnnn smsnm s mncmeom e w4 6 B 6 SR 280,000.00 €
-Rregullimi i Infrastrukturés trotuar dhe Ndrigim Publik né Komunén e Drenasit
me nr.projektit (48617) n& Shumén prej .........oooovvoieviei e 13,506.60€
-Infrastruktura né Komoran I II 1II dhe IVme nr.projektit(48628) né shumén prej
S S A BB TS0 st st i R R K £S5 100,000.00€

-Nd&rtimi i Urave dhe Tombinave me nr.projektit (48631) né shumén PIE| v s 2,238 30E
-Asfaltimi i Rrugés Lokale Zabel i Ulét dhe Eperme, Korroticé e Ulét dhe Eperme
me nr.projektit (48658) N& VIETE Preji........oovuieoei e 26,921.50 €

L



-Ndértimi ) i nyjeve sanitare (aneks)né SHFMU,,Shaban Polluzha” me nr. té

projektit(48209) me Shume Preji.....ccooveiiiiiiiniieii e, 3,810.00 €
-Renovimi i nyjeve sanitare t& Shkollave me nr.té projektit me nr.te projektit (48213) me
U DI .t e 1,936.00 €
-Rrethoja e oborreve té shkollave me nr,t& proj. (48240) me shumé prej:.........9,762.00 €

-Ujésjellsi né¢ SHFMU,,Mehmete Gradica” me nr,te proj.(48746)me shumé:... 5,000.00 €

-Renovimi i aneksit t& vjetér t¢ SHFMU,,Déshmoret e Qendresés me nr. té projektit

(44893) Me ShUME PrEji..u i 20,786.22 €

-Servisimi i paisjeve tjera(nxemja qendrore)té shkollave , me nr.te projektit (46068) me
U O i i B SN BT S0 60 i im0 e ot K RS R 10,037.94 €
Totali i Administratss ArSim .. ..., 51,332.16€
Bartja e t€ hyrave sipas kategorive té shpenzimeve nga fondi burimor 21-22:
-Paga dhe meditje........o.ovviiiiiiiniiiiiiii e, 26,737.30 €
2t b | FE Bl R T 71O U NSO 19,836.90 €
= Sherbime Komunaleu.. cossrevnn s s 6 s b oas s 555555 tin o 30.000.00 €
-Subvencione dhe transfere..........cc..oouviiiiiiiiiiiniiiiiieeean 12.329.68 €
L1 G Tl TR 1.036,772.81 €
Totali pér bartje nga fondi burimor 21-22 né vitin 2020:............ 1,125.676.69 €

Neni 7

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset; Kryetari i Komunés, Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa dhe
autorizuesit e programeve — nénprogrameve té buxhetit t& Komunés .

Neni 8

Ky vendim hyn& né fuqi 15 dit¢ nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshmérisé nga MAPL-ja
si dhe 7 dit€ pas publikimit né Ueb fagen zyrtare t& Komunés.

Vendimi i dérgohet:

o Zyrés sé Kryetarit;

¢ Drejtorisé Pérkatése;
e /yrés sé Kuvendit;

o Arkivit



